

THE LIBRARY OF
CONGRESS
SERIAL RECORDS
OCT 21 1944
Order Number

ارگان مرکزی حزب توده ایران

۲۴شنبه یستم و سوم آبان ماه ۱۳۲۲

این روزنامه توسط هیئت تحریریه اداره میشود

سال اول - شماره صد و هشت و نهم

مجلس سیزدهم چه کرد؟

مجلس سیزدهم بیابان میسرود... این مجلس در يك موقع بحرانی تشکیل گردید در روزگاری سخت و سیاه جیات غمناک و آینه‌ای که دور پر حادثه‌های بحرانی رسد تازه ابتدای یک دوره پر حادثه‌های بحرانی و مهم است و شاید محسوس السبل ضلالت های منتهی و غرابکاریهای این مجلس نتایج خوبی برای ایران خیزه کرده باشد.

وکلای دوره سیزدهم طبیعتاً بیانی بیشتر از دوره های سابق فعالیت و ایجاب وظیفه کرده باشند. وظایف نمایندگان این دوره سنگین تر بود. کارهای که میتوانسته انجام دهند بیشتر جنبه حیاتی داشت، اما باید دید مجلس سیزدهم چه کرد؟

دوران جهالت این مجلس را در نظر بگیریم. لایحه و طرحهایی که باین مجلس پیشنهاد شد مضطربانه و روی قانونهای که از مجلس گذشته تفکر نکند...

بیشتر قوانینی که از این مجلس گذشت مدتاً در گوشه کسبوتن خاک خورد و مورد غم و سخط نمایندگان واقع گردید.

این قوانین چه دم که تصویب گردیدند بیانی در همه و علاوه بر این و مؤثر نبود و از دست ماده سیزدهم قانون شد احتکاک و لایحه مالیات بر درآمد از این قبیل قوانین است.

لایحه قانونی دیگری که اساساً با منافع نمایندگان تضاد داشت همانطور در کمیسیون مشغول گردید و هرگز برای شور مجلسی نیاید قانونی به کار گران یکی از آن قوانینی است که در مجلس سیزدهم تصویب نشود. طرح رسیدگی به سایرین بیست ساله از آن طرح های است که مجلس سیزدهم همت تصویب ندارد...

آهیات توده

ای تودتا شمارا از صحن جنبشی نیست در این سیه روزی امید تباشی نیست تا چند آه و فریاد زین کوه ظلم و بیباده جز با کلاف فرهادین که در برشی نیست این زندگی تندرج مرگی گذشت بر ما گر زندگی چنین است از هر خواهشی نیست کابوس مرگ ما را اینشان گرفته در چنگ در نزد عامل جور غیر از نیشی نیست از هر طرف کلاه این توده ستمکش برین داشته و رده وژ توده کاوشی نیست علی قنق اردلیجان

احتکار و اختلاس

اصلاحاتی که در اوضاع اجتماعی ما باید بعمل آید شمارش پذیر نیست. آنچه در امرانامه حزب توده ایران مذکور شده اصلاحات اساسی است و مربوط به بیبوت و قابسی میباشد که بیش از همه مورد شکایت توده است. از این جهت در پایان امرانامه خویش بجزگرمه اصلاح دیگر میپردازد:

۵- گواشی در فراوانی و ارزانی خواربار و مبارزه شدید بر علیه احتکار گران

۶- مبارزه بر علیه اختلاس و جیاول اموال دولتی و رشوه

وزارت پیشه و هنر جواب میدهد

موضوع نشر غیر مسومیت چند نفر از کارگران چالوس بوسیله لاجرسی با آنکه خودشان مرتکب این عمل شده و ظاهراً کسی تصدیق ندارد مبنیاً دستور داده شد قضیه را دقیقاً بررسی و در صورتیکه این همه از کارگران رسمی کارخانه خربلی چالوس بوده و واقعاتی داشته اند که رئیس حسابداری کارخانه نداده و با لائل در تأیید و توثیق حقتان مؤثر بوده طبق مقررات مربوطه او را تعقیب نمایند.

وزیر بازرگانی و پیشه و هنر

با آنکه موضوع نشر غیر مسومیت بیوه آقای لورینی متضمن رنگری کارخانه شامی بوساطت آقای محمد ناصر رضوی در امر انتفاعات معلوم نیست صحت داشته باشد و برای جلوگیری از اینگونه تبلیغات و تشنات خلاف قاصه قیلا دستور های آگهی از طرف این جانب صادر گردیده مبنیاً دستور داده شده قضیه را تعقیب و در صورت صحت صحت جدا جلوگیری نمایند.

وزیر بازرگانی و پیشه و هنر

برای توجه وزارت دادگستری

چگونه جنایات را روپوشی میکنند؟

امنیت قضائی در کشور ما چه معنی دارد؟

چندی پیش نستی از شکایت چند تن از سندیگان زنجان را درج کردیم و اینکه اسناد جدیدی در این باره رسیده است که واقعه ذیل را تایید مینماید:



تعاریف دماغیه

ممکن است از ما پرسند که این شرطلی که شا برای اتحاد ملت ذکر میکنید درباره ایران صدق نمیکند. جواب این موضوع را چگونه میدهند؟ جواب آن خیلی ساده است: کسی ما را مجبور نمیکند که بر خلاف تاریخ ایران و بر خلاف حقایق تاریخی ادما کنیم که ما دارای وحدت ملر صد درصد بوده هستیم؟

که مینواند منکر شود که قرنهای ایران گرفتار ملوک الطوائفی که جناب آقا میفرماید از نو احداث کنند بوده و سال های سال این سرزمین مرمره جنگ های عشره بوده و در ایالتی خان یک قبیله حکومت میکرد و هر چند صباح یکی از این قبیله ها حکومت مرکزی را بدست میگرفته است؟

آیا بطور نیست که زمانی ترکمن های آن قویولو و قزلباش قویولو بر سایر طوایف مسلط میشدند؟ دوره دیگری طایفه افشار و وقتی سواپ لر باسم خاندان زندیه حکومت میکردند؟

هنگام دیگری طایفه ترکمان قاجار حکومت مرکزی را در دست گرفته اند که در تاریخ ایران دقت کنید مگر تا سی سال پیش سلاطین قاجار ایالات و ولایات را بیخود نمیدادند و هر ولایتی برای خود مملکت مستقلی بشمار میرفت؟ مگر ایران را ممالک محروسه نمیکشند؟

مگر نه اینست که در همین سی سال اخیر بز اغلب اوقات سیاست حکومتها این بوده است که آتش اختلاف میان طوایف و قبائل را دامن زده و آنها را بجای یکدیگر بیاندازند، آیا با این وصف اسم این هرج و مرج را میتوان وحدت ملت گذاشت؟

اصولاً وضع طبیعی ایران نیز باین قضیه که مینوده و مانع بزرگی در اتحاد ملت بوده است. سرزمین وسیعی که پهناوری آن بر صدها هزار کیلو متر مربع بالغ میگردد، باصناعت مختلف، شایه اقلیم و آب و هوا در نقاط مختلف وجود صحراهای وسیع سی آب و علف که بیش از یک نالت از خاک کبوتر را اشغال کرده است، ورزش بانهای مختلف - خرافاتی که اختلاف آب و هوا را زیادت کرده است. وجود سلسله کوههای مرتفع که علاوه بر ایجاد اختلاف آب و هوا مانع ارتباط ساکنین نقاط مختلف میگردد است. اینهاست عوامل مهمی که بیط طبیعی ما را تشکیل میدهد، اینهاست عواملی که در هر قطه این سرزمین مردمانی با خواص جسمی و روحی گوناگون با لباسها و خوراکیها و آداب و عادات و نگارنگ اینها کرده است. رفیقت فراترایی ما نیز باین وضع کمک کرده است، اراضی وسیع ما که در هر راه مهاجرت اقوام مختلفه فرور داشته هر چند وقت لکه مال هجوم یکی از آنها گردیده و هر چند وقت بلکه طایفه در آن رخل اقامت میکنند و اختلاط وادی جسمی را تولید کرده اند.

در گوشه های این سر زمین پهناور هر جا آثار کسی از طوایف مهاجم و هر گوشه ای باشد یکی از اقوام مهاجر بر جای مانده است؛ ایل بلوچ با زبان و زندگی مخصوص خود که بیشتر شباهت

در مجلس

چند نفر از نمایندگان و ازده از حضور در مجلس بمنظور جلوگیری از تصویب اوانیخ خود داری میکنند. - مجلس اکثریت کافی برای اخذ رای نداشت - تمام مدت شور در کلیات گذشت دو لایحه بقید دو فوریت تقدیم گردید.

خبرگزین
بصامت نیست و ششمین سال انقلاب چینی در باشگاه افسران برپا بود - جریان انتخابات ادامه دارد -

برای پیروزی در انتخابات شنبدا مبارزه کنید

در مجلس

دیروز یک ساعت بظرفنامه ریاست-اسفندیاری تشکیل گردید صورتجلسه پیش خوانده شد بنیاد وزیر داد گستری لایحه مبنی بر تصدیق نظرو اصلاح قانون املاک واگذاری را تقدیم بنظرانظار کرد لایحه دیگر وزارت داد گستری که در اجراء با اصلاحات قوانین دادگستری بوده است پیروزی مورد شور و تصویب قرار گیرد.

سرتیب انصاری معاون وزارت جنگ لایحه راجع تصدیق نظر اعضاء دادوسی ارتش تقدیم کرد (با فید نو فوریت) وزیر کشاورزی - لایحه تصدیق استخدام دکتر دولیان را تقدیم داشت.

وزیر بهداری گفت - لایحه ای که سابق برای افزایش برمه ای بنگاه دارویی از طرف وزارت بهداری تقدیم شده بود چون اکنون مقداری دارو وارد شده و تصویب این لایحه ضرورت دارد اینک لایحه را پس گرفته با فید دو فوریت تقدیم میدارم.

بودجه مطرح شد.

آقای طباطبائی - بنیاد شه ای بیان کرد مبنی بر اینکه آوردن بودجه پس از هشت ماه از سال گذشته مجلس را در مقابل یک عمل انجام شده گذاشتن کاملا یکسملی ربطی است.

سپس دولت را خاطر نشان کرد که از دستگاه مریض و طولی ادارات و وزارتخانه ها یکسملی و کامروندان زیادی را که سبب بطور جریان اقدامات میشود از کار بر کنار کند البته کمیون آنان را از زندگی بینه ازید قیلا فکری برای آنان بکنند. در باره اوضاع شهربانی و شهرداری هم اشاره ای کرده اصلاح این دو اداره را از لحاظ نظایم آسایش و رفاه شهر لازم میداند خصوصا دولت را برای پرداخت مطالبات شهرداری یاد آوری نمود.

آقای صفوی پاسخ گفت

آقای انوار - از گران آجتاس و فاشی شکایت داشتو وزارت پیشه و هنر را مسئول میداند.

وزیر پیشه و هنر با توضیحاتی گفت وزارت پیشه و هنر بیچوجه در کارهای خارج از حدود مسئولیت خودش مشغول نیست.

وزیر کشاورزی در باره اداره بنیاد توضیحاتی داد ضمنا رو باقی نرانی گفت که من هیچکس از اقوام و بستگانم را در وزارت کشاورزی یا اداره بنیاد جا نکردم و این خبر از هر کس بشنارمیده باشد کاملا خلاف است. (نرانی: جواب آقا را خواهم داد)

طوسی گفت من بیچوجه باین بودجه عقیده ندارم و بآن رای هم نتفاهم داد.

وزیر دارائی در پاسخ خود امید- واری بهائی دادند.

دکتر ملکانه با مالیات غیر منقسم مخالف بود قانون استخدام هم اشاره ای کرد.

روحی - باختلاسی که در ادارات و وزارتخانه ها میشود اشاره کرد سپس دولت را برای اخذ مالیاتهای خلق الساعه مثل افزایش قیمت های نفت و سیگار با صلاحیت بنیاد است و اظهار داشت که اختیالیات همواره از اختیارات مجلس شورای ملی است.

ضد بکثرت کارمندان دولت متوجه شد دولت را دعوت با اصلاح وضع ادارات نمود.

وزیر پیشه و هنر پاسخ گفت و افزایش قیمت و مالیات نمی دانست.

سه ربعه از ظهر مجلس پایان یافت جلسه آتی سه هفته خواهد بود.

ظلمت هشت ماهه از نمایندگان بقصد

اخراج شدگان از حزب

حزب توده جمعیتی است تشکیل از افراد طبقات مختلف ایرانی به استثناء طبقه استثمار کننده و مقصد اساسی آن اجرای قانون اساسی مینشرو کلیه طالبین اجرای قانون اساسی و پیروان کنگه گان بر علیه ارتجاع و زور ستیزانه در این حزب داخل بشود. بعضی ها تصور میکنند که اضافه حزب توده بایستی ستا از صفت کارگر باشند. طبقه ایست بسیار فطرتا ارتجاع با صفت کارگر و دهقان و صنف خورده سرمایه دار و کلیه آزادی خواهان روزخن فکریان میبکند. پس در این صورت انفراد متعلق بهر طبقه و صنفی ارتجاع مقصود مشترک یعنی ریشه کن نمودن ارتجاع در حزب توده متصد می گردند. بعضی از عناصر ست و بی ایمان با مقاصد بنیاد داخل حزب میشوند برخی برای خرابکاری و گروهی برای رسیدن به مقام ریاست، قسمتی هم باینکه فوراً حزب توده نان آنها را نماند کند. البته اینگونه عناصر دوامی ندارند و پس از اینکه از حزب اخراج میشوند فوراً در یکی از روزنامه های ضد حزبی نامه درج نموده و زبان بدگوی میسازند این اشخاص باید بدانند که رهبران حزب با سایر افراد حزبی تفاوتی ندارند و نباید متوقع بود که رهبران حزب به تنهایی به بد بختی مسلکت خانه دهند بلکه آنها از توده و حزب دور میگردند و در متصد نمودن توده ایران خدمت کرده و از او کتک میزنند هر گاه رهبری از قوانین حزب تقصیری بکنند باید او را نقد کرد و آنوقت خود حزب نسبت باو تصمیاتی میگیرد و او را برآه راست هدایت میکنند چنانچه اصلاح شود اخراجش میکند بسیار شکفت آرد است که اخراج شدگان از حزب اصرار دارند که تبلیغ شدگان خود را برگردانند و موفق نشوند آنوقت اظهار ندامت میکنند. این راه هم باید دانست کسی میتواند تبلیغ کند که دایه از اراده قوی و خود او تبلیغ شده باشد. بعضی کوه عقیده تبلیغات خود نداشته باشد قریباً رسوا میشود.

اسکندر ذیحجان

خبرهای کشور

دربانگاه افسران

بنسارت جشن بست و ششین سال انقلاب اکثر پریش کسرت و نایبانی از افسران ارتش شوری در باشگاه افسران حبس شده

کارداران وزارت گری شوری نسبت وزیر و رئیس مجلس و وزیران و همچنین سفرا و وزراء مغتربو نمایندگان سیاسی خارجه و افسران ارشد متفقین در این جشن شرکت داشتند.

هنر پیشگان مزبور که از چهرین آرتست های شوروی شمار می روند در قسمت موسیقی، آواز و رقص و نمایش های مختلف جلب توجه حضار را کردند هر قسمتی از نمایشات ایشان با کف زدن تند و تصنیف مدحیون استقبال می شد.

در بین اجرای برنامه جشن خبر سرت آوری اعلام گردید مبنی بر تصرف شهر ژیتومیر و فتح و ۸۰ مایلی باختر خارکف و رقص و پنج میلی خاور مرز لهستان اعلام این خبر موجب خوش وقتی حضار گردید و بر مزایای جشن افزود.

جریان انتخابات

حائزین اکثریت در کنگاور

کنگاور - انتخابات کنگاور خانه بافت حائزین اکثریت بقر زیر میباشد.

آقای دکتر حسین معاون ۱۹۰۸ رای

صورتی ۱۸۸۴

دکتر عبدالعزیز ۱۸۶۳

سلسان خواجه نصیری ۱۸۰۷

قزوین

۱۹۹۲ برك بنی صندوق قناتران

قنات آبراه ۱۵۶۶ حائزین اکثریت از قرار ذیل است

آقایان مهد ۷۴۰۵ - ثابت

۴۳۰۴ - کام پخش ۳۵۱۱ - ونون

۲۲۵۰ - اعظام ۲۷۲۰ - شاهرودی

۲۲۷۰ - مکرم انشار ۲۳۶ -

شیخ الاسلامی ۱۷۵۸ - مطیعی ۱۷۲۶

غلامریگانه ۸۶۵

انارک ۴۵

ساعت پنج بند از ظهر پیرسروز مامورین انتخابات از نایب وارد و آگهی انتخابات در مابن الصاق و مشغول تبیین اصین نظر هستند

زنجان ۱۹

از کلیه آراییکه تا کنون قرائت شده اشخاص زیر دارای اکثریت نسبی میباشد.

آقایان انصی ۱۰۳۹۴ - مهد

ضیائی ۸۰۱۶ - محمد ذوالفقاری ۷۷۴۷

دکتر میدامی ۵۸۲۰ - حسین رهبری ۵۴۳۹ - مسعود ذوالفقاری ۲۴۵۵

متشتر از روز ۲۵ تا ۲۹ آبانیه برای توزیع نمره و اخذ رای تعیین گردیده است.

اطلاع

اداره روزنامه هر روزنامه ای در صورتیکه مایل نیستند اشخاص درج بشود با قیدامضاء مطرفا ترستاده شود

شوشتر ۴۰

روز هیجدهم توزیع نمره و اخذ آراء خانه بافت مجد ع شهر ۷۶۶ مجموع دیسیه ۹۲۰ که زاد ۱۰۰۰ ظیلی ۱۳۰۰ میان آب ۸۰۰ جمع کل ۴۸۶۶ روز با مشغول قرائت آراء خواهد شد.

نایب ۱۹

بر حسب دعوتیکه بعمل آمده بود پیرسروز ۳۶ نفر از اهالی باستاند ماده ۱۴ قانون در بشهرداری حضور بهم رسانیده و در نتیجه ۹ نفر کارمندان علی البدل اصین نظرات مرکزی نایب انتخاب و بلا فاصله اصین رسیت یافته هیئت رکیه خود را انتخاب نمود صبح امروز اصین مرکزی نایب تشکیل، محل اصین و کارمندان اصین های فرعی خود را انتخاب و سه نفر نایبند برای اصین های فرعی قطا و انارک، یستانک اهرام آگهی متشتر از روز ۲۵ تا ۲۹ آبانیه برای توزیع نمره و اخذ رای تعیین گردیده است.

تلگراف مهری

تلگراف - آقای بهرامی شهردار

تهران کیه نامه های رهبر ۰۰۰ پیرو تلگراف مورخ ۲۲۷۱۴ شهرداری تهران بدون توجه به فادتلگراف اینجانبان میدان خواربار فروشی سنگسج را به نفر که روی رقابت با تانی و بدون توجه با ورزش واقعی میزان اجاره بسالی یکصد و هفده هزار رال اجاره داده اینک مستاجرین که از روی عدم اطلاع و رقابت بکدیگر مبلغ سنگینی را تمهید نموده اند بصرامند از که عدم (میزم فروش ذخال فروش - ملاف - بقال - خورد فروش) این مبلغ را با اضافه سلفی که آتش آژو طبع آن ها را خاموش کند وصول نمایند.

گفته از آن که سایه بانها که شهرداری در گوشه میدان ساخته و هرآن بنم آن میورد که با ورزش باد و ریزش باران هدیه فرود آید ارزش چنین کرایه سنگینی را ندارد اما سادوب و بیگردد و باور غیره بزینه شخصی که میدان ساخته شده و حال هر یک بنوبه خود مزینه برای کاد گل کردن سقف آن متحمل میشوند. جناب آقای شهردار منظور از ساختن سایه بان در گوشه میدان سنگسج و تشکیل میدان خوار بار فروشی باین آوردن سطح زندگی و رفاه حال توده بود و حال که دولت برای باین آوردن سطح زندگی کوشش و مجاهدتی را عمل میاورد کسب میدان انتظار دارند که شهرداری نیز بنوبه خود از منویات دولت پیروی نماید اما استدعا دارم بآنچه بنگراف مورخ ۲۲۷۱۴ با اجراء کارشانی مورد اعتماد اجاره عادلانه ای را برای سایه بان میدان سنگسج تبیین فرمائید تا توسط این جانبان مستقیما بصدوق در آمد شهرداری پرداخت و دست عدم که جز خالی کردن جیب مردم منظور دیگری ندارد کوتاه شود.

از طرف ۱۸ نفر کسب میدان سنگسج اخبار سیزوار

روزی ۲۲۷۱۴ در حدود ۳۰ هزار نفر برای میتنگ حزب توده در باغ ملی حاضر شده بودند در ساعت چهار و نیم بعد از ظهر سرود حزب توده ایران خوانده شد سپس آقای فرهمی در شرح برنامه حزب راجع به شرح کار برای اطلاع کثیر از ۱۴ سال را توضیح داد سپس در اطراف مبارزه با تبلیغات زهر آگینی که مرتجعین بر علیه حزب توده نموده بودند سخن رانده و سپس در اطراف سیدضیاء و میتنگ میدان سنگسج تهران گفتگو کردند و نتیجه صحبت از عملیات خائنانه مظفر فیروز و کتک خوردن (از مقاله نوبهار) او بیسیان آمدند اهالی همدی همدی همدی و دست زدند که بشام شهر پیچید. سپس آقای انامی از زندگی فلاکت بار دهقانان و قسماهای بزرگی که حزب توده ایران برداشته سخن راند بعد آقای خاوری اشعار مبهی خواند و دعوت شش بند از ظهر با کف زدنهای منته و زنده باد حزب توده ایران خانه پذیرفت.

مابین قشیه را که نظیران در املاک قنودال های پوسیده این محفوف بسیار اتفاق می افتد ذکر میکنم تا کسانی که از حقیقت اوضاع بیخبر اند بدانند که قوه قضایی در کشور ما بطور آلت دست یک مشت خوفخوار پولدار است تا ببینند که امنیت قضایی در کشور ما چه معنی دارد.

این شخص و پسران او مالک مال و جان مردم زنجان است. این شخص و پسران او بودند که انتخابات زنجان را زیر و رو کردند یکی از همین ذوالفقاری ها است که خود را وکیل زنجان ساخت. ببینید که مجلس چهارم را از چه مردمانی بر میکند ببینید و در فکر چاره اساسی باشید.

هیئت تحریریه

سبب نوده ایران چه میگوید و چه میخواهد

بیه از مقصود اول

خواری و هر گونه استناد غیر قانونی از مقامات دولتی ۷- کم کردن میزان اجاره بها و افزایش و ساختن خانه های مخصوص برای کارگران و کارمندان جزء مدت دو سال و بلکه متجاوز از دو سال است که زمامداران ما هم در اطراف این اصلاحات سر و صدا راه انداخته اند، قانون گذارانیند، اختیارات خواسته اند، اجازات گرفته اند و اوضاع فلاکت بار ایرانی شاهد است که تاکنون هیچ نتیجه ای عاید ملت نشده است. چرا؟ برای اینکه قانون در کشور ما ضمانت اجرا ندارد. چه کسانی باید قانون را اجرا کند؟ همان کسانی که قانون بر علیه آنها حکم میکند، همان کسانی که جیره خوار قانون شکنان هستند و برای حفظ منافع آنها بر سر کار آمده اند. املاک و مستعلات در کشور ما در دست چه اشخاصی است؟ در دست وکلا، وزراء، مامورین عالی رتبه دولت و کسانی که نفوذ آنها این اشخاص را بر کرسی وکالت و مستند وزارت و صندلی ریاست نشانیده است. تا وقتی که اوضاع چنین است و ملت در اجرای قوانین حق نظارت ندارد هیچ قانونی در اوضاع ملت تاثیر نخواهد داشت و گریه با همین قوانین امروزی هم. اگر حقوقی بوقوع اجرا گذاشته شوند - بسیاری از تقاضای را میتوان برانداخت. تاکنون کدام محکمرایزای خویش رسانند که کدام محفوف بزرگ را بمرتجین ساخته؟ هر کس زدنی کرد و شکایت مزین از دست او زیاد بلننه شدی را از پستی که دارد بتمام مهتر و متبترتری میگرداند تا بیشتر نفع بگریه بیشتر نفع بساند، چنانکه این عمل را در وزارت خوار بار چندین مرتبه تکرار کردند.

قانون تبدیل مال الاجاره با آنکه درد مستاجرین را دوا نیکرد و قطع حد توقیف برای ترمی اجاره خانه تعیین نمیشود بالاخره در مقابل اعتراضات مالکین تباب نیارود و بطرح جدیدی که صد در صد ضرر مستاجرین است مبدل گردید.

مطلب ثانی - بکنند که اصلاحات اجتماعی فقط وقتی امکان پذیر است که توده بر سر نوشت خویش مسلط باشد یعنی بتواند اراده خویش را بر منصفه عمل نشانیده مقاومت دشمنان را درهم بشکند، اینهمه خواری دیدن و اینهمه رنج کشیدن بمان نشان داد که هیچ کس در فکر ما نیست و حق ما باید بزور خود ما گرفته شود و این قدرت فقط و فقط در اثر اتحاد و تشکیلات ندست میآید. از این جهت کلیه ستمکشان اجتماع و طرفداران اصلاح را بجز توده ایران که مظهر اتحاد و تشکیلات توده است دعوت میکنیم.

پایان

چگونه جنایات را روپوشی میکنند؟

بیه از مقصود اول

بعضی از خورده مالکین را در زمان رضا خان نصب مینماید. از این جهت مالکین مذکور در موقعی که اسدالدوله قاضی نائب املاک میبند بر تقاضای او اخراج مینماید، تا آنکه بالاخره در انتر فشار اسدالدوله هیجده نفر از آنها تا کزیر املاک خود را در مقابل یک قطعه زمین مشارالیه صلح مینمایند.

اما بعد از شهرزاد، ما ۱۳۲۰ که اوضاع از حال عادلی خارج میشود اسدالدوله بندهای جدیدی برداشته در قصد برمی آید قطعه زمین مذکور را بیزبور بگریه و چون آن هارضایت نیندخته چهار نفر از هیجده نفر را که محمد مصدق گریه کش و کریمانی حسین گریه کش در جزو آنها بوده اند در قتلون ملکی خود در زندان آباء و اجدادی خودمست سه ماه محبوس میسازد و انواع شکنجه را در باره آنها روا میسازد و برای آن ها سند سازی کرده آن ها را پس از سه ماه بیخوان قاتل بداد سرای زنجان تسلیم مینماید.

دیوان عالی جنایی پس از آن که این بیچارگان هفت هفتده ماه در حبس بوده اند حکم برائت آن ها را بشماره ۳۲۱ در تاریخ ۲۱/۱۲/۲۱ صادر میکند.

کریمانی حسین گریه کش که پیر مرد هشتاد ساله ای بود بصدی در زندان گریه میکند که از دو چشم نا بینا می شود و بالاخره در زندان پیرمیر و صیت نامه ای نیز دارد که در آنجا آرزوی رؤیت مصدق الصوم را کرده تا شرح بی گناهی خود را بر وی عرضه دارد.

یکی از میازانایالی که اسدالدوله زنجانی دو باره این پیر مرد هشتاد ساله را باین او روا داشته به شرح ذیل بسوده است:

یوغی را که در موقع ششم برگردن کار میگذاشت بر گردن آن ها می گذاشته اند و دست آنها را در حالت

ماریسم از وزارت داد گستری می خواهیم باین ستوالات جواب بدهد

از جمله دلایلی که میبکند در حکم خویش برای رد کردن اتهام اسدالدوله آورده عبارتست از (اوضاع و احوال متهم حاضر (پسر مصدق مصدق) اورضیات مشهوده از متهم دیگر که فوتش اعلام شده و مندرجات وصیت نامه او. تکام چاندان) چرا محکمه باین وضیعت و بوضیعت نامه کریمانی حسین بدل توجه ننموده و چرا ذوالفقاری را که بقصد اضرا درو این فرجه مل سند کرده و مرتکب جنایات گردیده و قاتل حقیقی کریمانی حسین است تعقیب ننموده است.

ماریسم از وزارت داد گستری می خواهیم باین ستوالات جواب بدهد



اوضاع لبنان و بوخامت گذاشته است

آمد. است شب شنبه میان اهالی لبنان و نانکها و انومیهای زره پوش و نیروی بیاده نظام فرانسه مبارزه شدیدی بوقوع پیوست است و ایشاری گ می گوید این کشاکش و زد و خورد هارنه رفته رفته پیدا کرده است.

نیروهای فرانسوی در صدها افشار کوچک ها و خیابانهای کوچک و گوی بویمان میباشند ولی صیالنا نقطه خیابانهای صده را در دست دارند شماره تلفات به ده ها تن بالغ شده است.

صده زخمیها خیلی بیشتر شده است ولی فلان تین شماره آنها دشوار من- باشد نیروهای جنگالای روز آدیندر صده تصرف افشارگاه رئیس جمهور بر آمده بودند ولی با چند تن از دوستان رئیس جمهور که در افشارگاه وی سرگ- بندی کرده بودند مواجه شدند. این اشخاص در مقابل نیروهای سنگاله بی با کل شدت مقاومت ننوده و نیروهای سنگاله ای که موفق به تصرف خانه نشدند مراجعت کردند.

هنکامی هم که مسلمانان برای نماز ظهر سجده میفرستند که رفته رفته خوانند دیگر نیز روی داده است.

مسلمانان لبنان به مسلمانان کک کرده و راه مسجد را برای آنها باز ننوده و موفقی که مسلمانان مشغول نماز بودند مسیحیان به حفظ و حراست مسجد پرداختند.

یاد داشت دولت انگلیس راجع به اوضاع لبنان در میان محافل سیاسی قاهره و محافل رسمی مصر. اتیر فرق العاده مسرت بخش حاصل ننوه است.

مصرها اظهار خوشنویی میکنند که دولت انگلیس در نهیادات خود باهداری ننوده و امیدوار هستند در نتیجه مداخله انگلیس این فاشله تا ساف انگیز برود خانه یابد.

اهالی لبنان با فرانسویهای ترانس نیز در کشاکش میباشند بطوریکه در این خصوص اظهار میشود در این شهر یک خانه از خانه های متعلق با مورین بافرانسویهای هادی سالم بانی نناده است در حقیقت این خانه ها با دچار حریق و با گرفتار غارت گردیده اند.

مامورین شهر بانی صارتی را که مقر دولت بوده به حله تصرف ننوده و آتش زده اند.

رئیس جدید دولت لبنان دیروز از خانه خود بیرون نرفته است تنها وزیر که دستگیر نشده است وزیر دفاع ملی میباشد که قبل از دستگیری هده ههضاران خود بدست فرانسویان فرار ننوده است. تصور میرود این وزیر که موسوم به سید ارسلان میباشد ریاست یک نهاد انقلابی را بعهده بگیرد.

لندن - بقرار اظهار خبرگزاری انگلیس در لندن نخستین گزارش رسمی از طرف هیئت اهرای انگلیس بالجزایر در باره اوضاع لبنان واصل گردیده حاکی

فاهره - خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهد بنابر اظهارات یک منبع موقی که از طریق هوا از بیروت قاهره

ژیتومیر، چرنیاکف، مالین بتصرف ارتش سرخ درآمد

مکو - خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهد مارل دیکینگ خبر نکار مخصوص خبرگزاری روتیر اعلام میدارد که جلو داران ارتش اول اوکرائی برنامدهی ژنرال واتوین یک هفته پس از اشغال کبف شهر ژیتومیر را که یکی از مراکز مهم راه آهن شوروی است و در ۸۰ مایلی باختر پایتخت اوکرائی واقع است تصرف کرده در اتایبک سوار نظام و نانکهای تندرو با سرعت زیاد برای رسیدن بقب قوای دشمن پیشرفت میکنند نیروی اساسی قوا از رود دنتز و عبور ننوده و با سرعت ۱۰ میل در روز از ژیتومیر پیشرفت میکنند در طی هفته گذشته این نیروها بیش از ۵۰۰ نفره را آزاد ننودند و ۳۰۰ میل مربع از اوکرائی باختری را اشغال ننوده اند.

پیشرفت قوای شوروی در جنوب باختری مدت چند روز متوقف گردید و آلمانها جلالت مقابله شدیدی بین بیلا تاسر کوف و فاستوف ننوده و نیروو نانکهای زیادی برای پس گرفتن راه آهن فاستوف و آزاد ننودن خطوط ارتباط خویش با قوای فن ماستن در خدیگی دیر کارانه اجتناد آخرین اخبار تایید میکند که آلمانها تنها پیشرفت ننوده اند بلکه قوای خویش را بیش از پیش سرسوده کرده اند در مدخل خاوری کریمه کرج که اکنون بوسیله افشاران دریایی شوروی اشغال شده است هنوز در حال اشتمال است زیرا چنین معلوم است که آلمانها تحت تاثیر اطوار رسمی انجمن مسکو قرار نکرده و هنوز روش خراکاری خویش را ادامه میدهند.

دوسها مرتباً مواضع خویش را در مدخل بر کرب مستحکم ننوده و اکنون آلمانها در کریمه مواج، لانجک کوچکی در دو جبهه گردیده اند که هکنامیکه نوسه یابد منجر باندام ارتشهای آلمان در کریمه خواهد گشت.

اعلامه شوروی دشب اشغال ژیتومیر را بوسیله نیروی اوکرائی در ۱۲ نوامبر اعلام ننوده و اضافه میکنند که در ۱۳

سیاست آلمانها ضعیف است

مکو - خبرگزاری شوروی گزارش میدهد بقراریکه دیر سیاسی روزنامه تروود مینویسد لودانرف دو یادداشتی خود راجع به جنگ بین آلمان گذشته گزارش نوشته است که آلمان فاقد مردان سیاسی بود. زمانی که هیئت سبامیان منسوب گردید در صدر آدستقیر را به گردن مردان سیاسی آلمان انداز در این مورد نکته بی که مقرون بصحت و حقیقت است اینست که هرگز طبقات زماندار و منتقد آلمان در به خط سیاست سرزده و بصیرت کامل نداشتند. چنانکه بی مهارتی و کوتاه نظری آلمانها در امور سیاسی ضرب اللشل گردیده است مخصوصاً حکومت هینلری نواضن و مامیب سیاست امپراطوری طینی آلمان را به متهاور به رسامه است. بی اعتنائی نسبت به قوا و سایر حیثیات سیاسی دشمن و در بی اصال هیجان انگیز گردیدن و توسل با اظهارات ضدو قیض با یک طرفه عادی و بست پرستی زور و وحشانه و میل فوق العاده به ماجراجویی و سلاخه عدم لیاقت تشدیس نظریات صحیح در جنگ و عدم درک سیاسی و عوامل لشکری و اقتصادی و سیاسی و ملی تمام این مایب دست دست هم داده بای سیاست حکومت هینلریها را تشکیل میدهند.

هر آنگاه جنگ اروپا هینلریها با نهایت سرعت با استیلا لهستان موفق گردید در ماه مه ۱۹۴۰ به دست باختر حمله برودیش از آنکه انگلیس مجال کک نماید فرانسه را از پای آورده متلویب کرد و تصور نم کرد که پس از شکست فرانسه دولت انگلیس تسلیم نکرده و بیروت مغرب نشود.

هینلر مطلقاً یقین داشت که در جبهه باختر جنگ را پیش برده است. در این اواخر چنین نوشته شده بود: باید اعتراف کرد که پس از واقعه دنکرک و سقوط پاریس و پس از جنگ بسالکان و تصرف جزیره کرت ملحه خیالات خوشی دوسر داشتیم و فکر میکردیم که پس از پیروزی چه یابد کرد.

از ایلستان سال ۱۹۴۰ بنگله های بازرگانی آلمان برای تحویل کالا های مختلف بکشورهای امریکای جنوبی قرار دادهای متفق داشته بودند و مساعدتهای پرداخته و ارسال معمولات را تضمین کرده بودند زیرا تا این اندازه اطمینان حاصل ننوده بودند که تلفات پاییز اقیانوس اطلس برای رفت و آمد کشتیهای آلمان متعوض از آزاد خواهد گردید هینلر در ظرف هیجده روز لهستان و بیست و سه روز نروژ و پنج روز هلند و نوزده روز بلژیک و چهل و سه روز فرانسه و سیصد روز یوکوسلاوی و بیست و پنج روز یونان را مسخر کرد.

فتوحات برق آسای اتحاد جماهیر شوروی ناشی از احتیاج اساسی آلمانها در جنگ کوفی بود و این احتیاج بزرگ برای هینلر و متعینش بسیار سخت و میثوم بود: یکی از اصول مهم سیاسی هر دولتی در زمان جنگ آنستکه سعی کند دشمن خود را تنها نگارد و بتعین خود بیفراید. هینلر در کتاب «نبرد من» مینویسد که یکی از دلل مهم شکست آلمان در جنگ ۱۹۱۸ - ۱۹۱۹ آن بود که آلمان متعین ننداشت. وی میگوید که یکی از قسمتهای برهه اش آنستکه متعین قوی و نیرومند برای جنگ آینده فراهم سازد.

از آنکه مذاکرات باره ماسیکل کبیر امور خارجه فرانسه ادامه دارد و ژنرال کاترو امروز صبر از الجزایر بصوت بیروت رهسار خواهد شد.

روزنامه نگاران سوریه که از بیروت قاهره آمده اند اظهار میدارند که بوخامت اوضاع لبنان شدت مییابد و انتشارات متواتر در شهر و دعوات روی میدهد. نیروهای کسکی که مبادرت از تفنگداران دریایی و سبامیان مستمراتی مستنواره بیروت شده اند.

ژان هلو نماینده فرانسه بیامی از طرف کبته عجات فرستاده و ضمن آن چنین اشار داشت که استقلال کشور لبنان علی خواهد شد.

از طرف نماینده مبرور بون آنکه کبته فرانسه اطلاع داشته باشد عده بازداشت شده اند.

قاهره - بقرار اظهار خبرگزاری انگلیس ژنرال خادیکه دولاراد فرمانده کل نیرو در لبنان که از قاهره عبور کرد روز شنبه صبر کبته گزارشانی را که حاکی از زد و خورد بین ارتش و مردم در لبنان بود تکذیب کرد.

او وعده استقلال سوریه و لبنان تأیید کرد و نیز اعلام حکومت نظامی را در آن کشور تکذیب نمود ولی اظهار داشت که ششبا چراغها خاموش میشود. نهمبره گفت که ملت لبنان آرام اند و در این واقعه شرکت ننوده اند. اوضاع در تمام کشور بحال هادی است و چند تن از افراد غیر نظامی بود که بر اثر کلاه زخمی شدند.

نهمبره اضافه کرد حمله کوچکی در سدا واقع در جنوب بیروت رخ داد ولی کسی تلف نشد ژنرال مبرور شایعوت حتی بر اینکه نمایندگان مجلس لبنان بازداشت شده اند و همچنین سربرازان سنگی بیت دولت لبنان را بلز داشت کرده اند کتی تکذیب کرد.

وی چنین گفت که افسران اوسریازان فرانسوی هستند و اخباری را که بوجه آن سربرازان سنگی سوری اهالی تیر خالی کرده اند عاری از حقیقت دانست.

ژنرال لارالاد از مداخله دولتهای بیگانه ابراز تأسف ننود و اظهار داشت که دولت فرانسه و لبنان میتواند اختلافات حاصله را بین خود باکمال آرامی و بدون هیچگونه اشکالی حل و فصل نماید.

دولت فرانسه عقیده ندارد که تیموتیش را در لبنان و سوریه مدامی بر فرودارد و آنها را مستمره خویش سازد.

ژنرال لارالاد در باب بیان اظهار داشت که وی بظاهر آمده تا گزارش از جریان حقیقی اوضاع به ژنرال ویلسون فرمانده کل نیروهای متفقین در خاور میانه بدهد زیرا اخباریکه رسیده بکلی عاری از حقیقت و از منابع خارجی انتشار یافته است.

مشرقه

بلادلیو کابینه جدید تشکیل میدهد

از آنکارا خبر میدهد که بردهای سختی در روس پس از تیرو پیاده کردن آلمانها چه از دریا و چه از هوا ادامه دارد.

ملاژ شال با دو کلیو دولتی تشکیل داده است که خود نخست وزیر و از یک دست معاون و آژرشناس تشکیل شده است این

متفقین بدست آلمانها مسدود شده بود بلکه بالنکسی رفته مناسبات متفقین روز بروز نزدیکتر و مستحکمتر گردید.

طولی نکشید که شکست تاریخی آلمانها در نزدیکی مسکو بوقوع پیوست و آلمانها در نزدیکی مسکو مجبور گردید در نته های جنگی و حتی نته های سیاسی خود تجدید نظر نمایند.

دوازدهم دسامبر ۱۹۴۱ آلمان دولت های زیر دستوی به امریکا اعلان جنگ دادند و این مسئله دخول امریکارا در جنگ که یک عامل مهمی بود از چندین ماه جلو انداخت.

کارگران

کاندید شورای مرکزی
اتحادیه کارگران
مخضری و جهانی
و حزب توده ایران

رضا روستا
سلیمان محسن اسکندری
نورالدین المولی

را فراموش نکنید

چاپخانه فرهنگ